[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2021                                       г. Ачинск                                                  322-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 31.10.2013 № 375-п

	В целях управления муниципальным имуществом, земельными участками, необходимыми для выполнения функций органами местного самоуправления  и отчуждения муниципального имущества, востребованного в коммерческом обороте, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ), распоряжением администрации города Ачинска от 12.12.2014 № 4639-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска», от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 31.10.2013 № 375-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальным имуществом» (в редакции от 29.01.2014 № 084-п, от 06.02.2014 № 097-п, от 26.05.2014 № 293-п, от 17.06.2014 № 322-п, от 15.08.2014 № 387-п, от 28.08.2014 № 401-п, от 17.10.2014 № 448-п, от 06.11.2014 № 487-п, от 28.11.2014 № 507-п, от 24.02.2015 № 038-п, от 24.04.2015 № 151-п, от 01.06.2015 № 196-п, от 22.06.2015 № 221-п, от 01.09.2015 № 283-п, от 21.10.2015 № 348-п, от 23.10.2015 № 351-п, от 17.12.2015 № 444-п, от 17.12.2015 № 445-п, от 11.03.2016 № 077-п, от 20.06.2016 № 196-п, от 27.06.2016 № 213-п, от 15.09.2016 № 316-п, от 21.10.2016 № 363-п, от 26.10.2016 № 379-п, от 23.12.2016 № 468-п, от 23.12.2016 № 469-п, от 23.12.2016 № 470-п, от 26.12.2016 № 484-п, от 22.03.2017 № 069-п, от 25.07.2017 № 220-п, от 08.09.2017 № 267-п, от 25.09.2017 № 278-п, от 16.10.2017 № 311-п, от 15.11.2017 № 355-п, от 18.12.2017 № 409-п, от 25.12.2017 № 429-п, от 21.02.2018 № 048-п, от 21.02.2018 № 049-п, от 24.04.2018 № 110-п, от 04.06.2018 № 158-п, от 20.08.2018 № 274-п, от 20.09.2018 № 327-п, от 16.10.2018 № 374-п, от 16.11.2018 № 398-п, от 20.12.2018 № 461-п, от 25.02.2019 № 074-п, от 11.03.2019 № 095-п, от 27.05.2019 № 185-п, от 26.06.2019 № 221-п, от 12.07.2019 № 247-п, от 19.08.2019 № 316-п, от 02.09.2019 № 340-п, от 12.09.2019 № 350-п, от 04.10.2019 № 404-п, от 28.10.2019 № 457-п, от 16.12.2019 № 550-п, от 31.01.2020 № 032-п, от 17.02.2020 № 055-п, от 25.05.2020 № 153-п, от 03.08.2020 № 195-п, от 05.10.2020 № 241-п, от 19.10.2020 № 258-п, от 29.10.2020 № 267-п, от 15.02.2021 № 031-п, от 19.04.2021 № 097-п, от 01.07.2021 № 174-п; от 16.09.2021 № 265-п; от 11.10.2021 № 283-п), изложив его в следующей редакции:
1.1. раздел 1. Паспорта муниципальной  программы  города Ачинска «Управление муниципальным имуществом»,  абзац 10   «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы.
	Объем бюджетных ассигнований Программы
составляет 417178,9 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2014 год: 26536,1 тыс. рублей;
2015 год: 35938,6 тыс. рублей;
2016 год: 31579,6 тыс. рублей;
2017 год: 33148,3 тыс. рублей;
2018 год: 35934,8 тыс. рублей;
2019 год: 42357,3 тыс. рублей;
2020 год: 38644,2 тыс. рублей;
2021 год: 46261,5 тыс. рублей;
2022 год: 40527,1 тыс. рублей;
2023 год: 43176,4тыс. рублей;
2024 год: 43075,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств бюджета города – 414432,3 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2014 год: 26536,1 тыс. рублей;
2015 год: 35938,6 тыс. рублей;
2016 год: 31579,6 тыс. рублей;
2017 год: 33148,3 тыс. рублей;
2018 год: 35069,1 тыс. рублей;
2019 год: 42093,9 тыс. рублей;
2020 год: 37298,3 тыс. рублей;
2021 год: 45989,9 тыс. рублей;
2022 год: 40527,1 тыс. рублей;
2023 год: 43176,4тыс. рублей;
2024 год: 43075,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств краевого бюджета - 2746,6 тыс. рублей:
2018 год: 865,7 тыс. рублей;
2019 год: 263,4 тыс. рублей;
2020 год: 1345,9 тыс. рублей;
2021 год: 271,6 тыс. рублей;
2022 год: 0,0 тыс. рублей;
2023 год: 0,0 тыс. рублей;
2024 год: 0,0 тыс. рублей.

1.2. Внести изменения в Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Ачинска за счет средств бюджета города, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ» к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальным имуществом», согласно приложению № 1.
1.3. Внести изменения в Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска (средства бюджета города, в том числе средства,
поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ)» к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальным имуществом», согласно приложению № 2.
1.4. Внести изменения в абзац 8 паспорта подпрограммы 3 «Управление реализацией программы» Приложение № 5 к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальным имуществом», изложив его в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы.

	Общий объем финансирования программы составляет 169033,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год: 12512,0 тыс. рублей;
2015 год: 12174,2 тыс. рублей;
2016 год: 12450,2 тыс. рублей;
2017 год: 12811,7 тыс. рублей;
2018 год: 13242,5 тыс. рублей;
2019 год: 14959,5 тыс. рублей;
2020 год: 16720,1 тыс. рублей;
2021 год: 18220,6 тыс. рублей;
2022 год: 18635,8 тыс. рублей;
2023 год: 18679,2 тыс. рублей;
2024 год: 18627,6 тыс. рублей.
Из них за счет средств бюджета города
166486,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год: 12512,0 тыс. рублей;
2015 год: 12174,2 тыс. рублей;
2016 год: 12450,2 тыс. рублей;
2017 год: 12811,7 тыс. рублей;
2018 год: 12376,8 тыс. рублей;
2019 год: 14696,1 тыс. рублей;
2020 год: 15374,2 тыс. рублей;
2021 год: 18149,0 тыс. рублей;
2022 год: 18635,8 тыс. рублей;
2023 год: 18679,2 тыс. рублей;
2024 год: 18627,6 тыс. рублей.
Из них за счет средств краевого бюджета - 2546,6 тыс. рублей:
2018 год: 865,7 тыс. рублей;
2019 год: 263,4 тыс. рублей;
2020 год: 1345,9 тыс. рублей;
2021 год: 71,6 тыс. рублей;
2022 год: 0,0 тыс. рублей;
2023 год: 0,0 тыс. рублей;
2024 год: 0,0 тыс. рублей.

1.5. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Управление реализацией программы», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальным имуществом», согласно приложению № 3.

2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска С.М. Мачехина.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http//www.adm-achinsk.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 02.01.2022.

Глава города Ачинска                                                                       А.Ю. Токарев

14

Приложение № 1
 к постановлению администрации города Ачинска
от 18.11.2021 № 322-п

Приложение № 1
к муниципальной программе города Ачинска
«Управление муниципальным имуществом»

[bookmark: P479]ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА
АЧИНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ
СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РФ

																	                      тыс. руб.
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на текущий год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	40527,1
	43176,4
	43075,0
	126778,5

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска
	162
	X
	X
	X
	27630,9
	28771,1
	28669,7
	85071,7

	администрация города Ачинска
	730
	X
	X
	X
	12896,2
	14405,3
	14405,3
	41706,8

	1.1
	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего расходные обязательства по программе

	X
	X
	X
	21481,3
	24007,2
	23957,4
	69445,9

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Ачинска
	730
	X
	X
	X
	12896,2
	14405,3
	14405,3
	41706,8

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска
	162
	X
	X
	X
	8585,1
	9601,9
	9552,1
	27739,1

	1.2
	Подпрограмма 2
	«Управление земельными ресурсами города в части земель, принадлежащих муниципальному образованию, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
	всего расходные обязательства
	162
	X
	X
	X
	410,0
	490,0
	490,0
	1390,0

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска
	162
	X
	X
	X
	410,0
	490,0
	490,0
	1390,0

	1.3
	Подпрограмма 3
	«Управление реализацией программы»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	162
	X
	X
	X
	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска
	162
	X
	X
	X
	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6

Приложение № 2
 к постановлению администрации города Ачинска
от 18.11.2021 № 322-п

Приложение № 2
к муниципальной программе города Ачинска
«Управление муниципальным имуществом»

[bookmark: P664]ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЧИНСКА
(СРЕДСТВА БЮДЖЕТА ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ
ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ)
тыс. руб.
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на текущий год и плановый период

	План
	План
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	40527,1
	43176,4
	43075,0
	126778,5

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	бюджет города
	40527,1
	43176,4
	43075,0
	126778,5

	юридические лица

	1.1
	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	21481,3
	24007,2
	23957,4
	69445,9

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	бюджет города
	21481,3
	24007,2
	23957,4
	69445,9

	юридические лица

	1.1.1
	Мероприятие 1.1
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Всего
	1122,5
	2122,5
	2072,7
	5317,7

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет <*>

	внебюджетные источники

	бюджет города
	1122,5
	2122,5
	2072,7
	5317,7

	юридические лица

	1.1.2
	Мероприятие 1.2
	Содержание и обслуживание казны муниципального образования
	Всего
	6603,8
	6603,8
	6603,8
	19811,4

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет <*>

	внебюджетные источники

	бюджет города
	6603,8
	6603,8
	6603,8
	19811,4

	юридические лица

	1.1.3
	Мероприятие 1.3
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Ачинска
	Всего
	12896,2
	14405,3
	14405,3
	41706,8

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет <*>

	внебюджетные источники

	бюджет города
	12896,2
	14405,3
	14405,3
	41706,8

	юридические лица

	1.1.4
	Мероприятие 1.4
	Оплата услуг за ведение лицевых счетов, начисление и сбор платы по социальному найму
	Всего
	858,8
	875,6
	875,6
	2610,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет <*>

	внебюджетные источники

	бюджет города
	858,8
	875,6
	875,6
	2610,0

	юридические лица

	1.2
	Подпрограмма 2
	«Управление земельными ресурсами города в части земель, принадлежащих муниципальному образованию, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
	Всего
	410,0
	490,0
	490,0
	1390,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет <*>

	внебюджетные источники

	бюджет города
	410,0
	490,0
	490,0
	1390,0

	юридические лица

	1.2.1
	Мероприятие 2.1
	Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию
	Всего
	410,0
	490,0
	490,0
	1390,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет <*>

	внебюджетные источники

	бюджет города
	410,0
	490,0
	490,0
	1390,0

	юридические лица

	1.3
	Подпрограмма 3
	«Управление реализацией программы»
	Всего
	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	бюджет города
	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6

	юридические лица

	1.3.1
	Мероприятие 3.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего
	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	бюджет города
	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6

	юридические лица

Приложение № 3
 к постановлению администрации города Ачинска
от 18.11.2021 № 322-п
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к подпрограмме «Управление реализацией программы»,
реализуемой в рамках муниципальной программы
 города Ачинска «Управление муниципальным имуществом»

[bookmark: P2095]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	итого на период текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	2
	Подпрограмма «Управление реализацией программы»

	3
	Цель подпрограммы: создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом и земельными участками

	4
	Задача: управление объектами муниципальной собственности, составляющими казну города, и земельными участками, необходимыми для выполнения функций органами местного самоуправления

	4.1
	Мероприятие 3.1: Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска
	162
	0113
	3030008020
	120,
240,
850
	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6
	Организация отлаженной работы структурных подразделений КУМИ с учетом возложенных функций, рациональное управление муниципальной собственностью, оперативное принятие управленческих решений, обеспечение актуальных сведений об объектах имущества муниципалитета, своевременная реализация мероприятий программы, контроль за достижением результатов ее реализации и т.п.

	Всего, в том числе:

	5
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска

	18635,8
	18679,2
	18627,6
	55942,6

image1.jpeg